от 28.08.2023 № 79

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49 ИМЕНИ
КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ III СТЕПЕНИ

ВЛАДИМИРА СТЕПАНОВИЧА ПРЯМУШКО
х. ПРОРВЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
х. Прорвенский

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебному году

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников»(далее Порядок), на основании приказа
министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края
от 23 августа 2023 года № 2380 «Об организации проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в
2023-2024 учебном году», приказа управлении образования администрации
муниципального образования Славянский район от 25.08.2023 года №1533 «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023- 2024
учебному году» (далее) приказываю:
1 .Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады
школьников в соответствии с графиком.
2 .Утвердить график проведения Олимпиады в МБОУ ООШ № 49. (Приложение
№1)
3 .Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа
ВсОШ учителя, Прямушко Жанну Игоревну.
4 .Ответственной за организацию и проведение Олимпиады учителю, Прямушко
Жанне Игоревне.
4.1 организовать проведения Олимпиады в утвержденные сроки;
4.2 ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) с Порядком
проведения Олимпиады в срок до 2 сентября 2023 г.;
4.3 обновить информацию о проведении Олимпиады на школьном сайте;
1.5 создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения
Олимпиады в соответствии с правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20;
1.6 обеспечить режим информационной безопасности при организации и
проведения Олимпиады;

1.7 обеспечить возможность участия в Олимпиад всех желающих обучающихся, в
том числе предусмотреть возможность удаленного участия в Олимпиаде в
зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным
причинам;
1.8 обеспечить доступ к информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»(далее сети «Интернет»);
1.9 сформировать списки участников Олимпиады по предметам и по классам и
направить их на электронную почт}' МКУО «КМЦ» nmc slav@mail.ru в срок до 2
сентября 2023 года;
1.10 собрать заявления от родителей (законных представителей), согласия на
обработку персональных данных и предоставить их на электронную почту МКУО
«КМЦ» nmc slav@mail.ru до 8 сентября 2023 г.
1.11 направить протоколы работы жюри и (рейтинговые таблицы)по каждому
предмету’ не позже 3-х дней после проведения Олимпиады электронную почту
МКУО «КМЦ» nmc slav@mail.ru с обязательным указанием название предмета в
теме письма;
1.12 организовать объявление итогов, награждение победителей и призёров
Олимпиады;
1.13 освещать информацию по проведению Олимпиады на школьном сайте
5 .Утвердить состав школьного жюри:
Пономаренко А.В. -председатель жюри, директор, учитель физической культуры;
Лалетина А.Д. - учитель русского языка и литературы;
Камышанская Л.В. - учитель математики, физики, информатики;
Кравченко В.В.- учитель биологии;
Прямушко Ж.И. - учитель английского языка;
Татарчук С.В.-учитель начальных классов.
5.1 организовать оценивание членами жюри олимпиадных работ и определение

победителей и призёров Олимпиады на основании ранжирования списка
участников по каждому и требований к определению количества победителей и
призёров.
6 .Назначить Камышанскую Л.В. техническим специалистом:
6.1 получать и тиражировать задания Олимпиад по количеству участников;
6.2 обеспечить информационную безопасность.
7 . Контроль за выполнением наехбящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ №49                                          А.В. Пономаренко

mailto:slav@mail.ru
mailto:slav@mail.ru
mailto:slav@mail.ru

Приложение 1 к
приказу директора

МБОУ ООШ № 49 от
28.08.2023 г №79

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2023-2024 учебном году в МБОУ ООШ № 49

№
п/п

Класс Наименование
олимпиады

Формат проведения
Сроки проведения

1 5-9 История Традиционный 18 сентября 2023 г

2 5-9 Литература Традиционный 19 сентября 2023 г

3 5-9 Технология Традиционный 21 сентября 2023 г

4 4-9 Русский язык Традиционный 25 сентября 2023 г

5 7-9 Физика Дистанционно на
платформе «Сириус.

Курсы»

26 сентября 2023 г

6 5-9 Физическая
культура

Традиционный 29 сентября 2023 г

7 5-9 Английский язык Традиционный 2 октября 2023 г

8 5-9 География Традиционный 4 октября 2023 г
9

10

6-9 Обществознание Традиционный 9 октября 2023 г

5-9 Биология Дистанционно на
платформе «Сириус.

Курсы»

10 октября 2023 г

11 5-9 Основы безо-
пасности жиз-
недеятельности
(ОБЖ)

Традиционный 11 октября 2023 г

12 4-6
7-9

Математика Дистанционно на
платформе «Сириус.

Курсы»

17 октября 2023 г
18 октября 2023 г

13 5-9 Информатика Дистанционно на
платформе «Сириус.

Курсы»

24 октября 2023 г

		2024-04-09T10:13:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ III СТЕПЕНИ ВЛАДИМИРА СТЕПАНОВИЧА ПРЯМУШКО ХУТОРА ПРОРВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН